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Orientering om ny retningslinje – barnevernets ansvar for barn som begår lovbrudd 
 
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har ferdigstilt en digital retningslinje om 
barnevernets ansvar for barn som begår lovbrudd. 
 
Retningslinjen er publisert på bufdir.no  
 
https://bufdir.no/Barnevern/Fagstotte/retningslinjer_for_barnevernets_ansvar_for_barn_so
m_begar_lovbrudd 
 
Formål med retningslinjen 
Formålet med retningslinjen er å tydeliggjøre barnevernlovens bestemmelser om 
barnevernets ansvar for barn som begår lovbrudd. Målgruppen for retningslinjen er ansatte 
som jobber i barnevernstjenesten og på barneverninstitusjoner.  
 
Retningslinjen skal gi en oversikt over gjeldende rett og gi faglige anbefalinger om hva 
barnevernet skal gjøre når et barn har begått lovbrudd. Kjerneinnholdet i retningslinjen er 
barnevernstjenestens ansvar for å følge opp barn som begår lovbrudd, og hvilken oppfølging 
barnevernstjenesten skal gi barna. Den omhandler barnevernets ansvar både for de over og 
de under 15 år som er den kriminelle lavalderen.  
 
Kort om retningslinjens innhold 
Retningslinjens kapittel 2 omhandler Rettigheter for barn som er i konflikt med loven. Barn 
som begår lovbrudd kjenner ofte ikke til sine rettigheter. Det er viktig at barnevernet kjenner 
til barnets rettigheter, og påser at disse rettighetene blir ivaretatt. Det gjelder blant annet 
krav til å vurdere barnets beste, og barnets rett til å bli hørt. Derfor blir dette omtalt i eget 
kapittel.  
 
Retningslinjens kapittel 3 omhandler Samarbeid med andre offentlige etater. Dette 
kapittelet omhandler hva barnevernet skal gjøre i forbindelse med samarbeid med andre 
etater. Det omhandler reglene om taushetsplikt, og barnevernets adgang til å utveksle 
taushetsbelagte opplysninger. Det er også beskrevet flere ulike samarbeidsverktøy. Det er 
også viet plass til psykisk helsevern innenfor denne bolken, for å løfte dette tema og for å 
synliggjøre at det er viktig at denne barnegruppen må ofte henvises til psykisk 
helsetjenester. Det er også beskrevet hvilken kommune som har ansvar når et barn blir 
pågrepet. 
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Retningslinjens kapittel 4 omhandler Kriminalitetsforebyggende arbeid i barnevernet. Dette 
kapittelet omhandler barnevernets kriminalitetsforebyggende tiltak. Det tar for seg de ulike 
tiltakene barnevernet kan iverksette, og hvilket fokus det har for kriminalitetsforebygging.  
 
Retningslinjens kapittel 5 omhandler Anmeldelse av barn som begår lovbrudd. Kapittelet 
beskriver barnevernets adgang til å melde til politiet når barn på institusjon og som 
barnevernet er i kontakt med begår lovbrudd.  
 
Retningslinjens kapittel 6 omhandler Oppfølging mens straffesaken blir behandlet. Dette 
kapittelet omhandler barnevernets spesifikke ansvar for barn som har begått lovbrudd og 
hvilket ansvar barnevernet har i de ulike fasene i straffesaken.  
 
Det omhandler videre bestemmelsen i barnevernloven § 3-5 første ledd, om 
barnevernstjenestens plikt til å møte i fengslingsmøte og til å uttale seg om behovet for tiltak 
etter barnevernloven.  
 
Retningslinjens kapittel 7 omhandler Straffereaksjon som kan benyttes overfor barn. Dette 
kapittelet beskriver ulike straffalternativer som kan benyttes overfor barn. Kapittelet gir også 
en kort beskrivelse av hva som er barnevernets ansvar ved alternative straffereaksjoner, og 
barnevernets ansvar ved alternativ til fengselsstraff. Fengselsstraff er beskrevet i egent 
kapittel. 
 
Retningslinjens kapittel 8 omhandler Barnevernets ansvar for barn i fengsel. Dette 
kapittelet beskriver barnevernets spesifikke ansvar for å følge opp barn som er fengslet, 
både mens de er i varetekt og etter at de er idømt fengselsstraff. Dette ansvaret er lovfestet 
i barnevernloven § 3-5 andre ledd, som trådte i kraft 1. januar 2018.  
 
Kapittelet beskriver også særskilt om oppfølging av barn som blir 18 år mens de 
gjennomfører fengselsstraff, og oppfølging av ungdommen etter at han/hun blir overført fra 
ungdomsfengsel til ordinært fengsel.  
 
Retningslinjens kapittel 9 omhandler Ettervern for barn som har begått lovbrudd. Dette 
kapittelet tar for seg ettervern og oppfølging av barn som har lovbrudd, og særskilt for 
oppfølging etter opphold på institusjon og om oppfølging av barn som har gjennomført 
fengselsstraff 
 
Bufdir ber embetene om å orientere barneverntjenestene om den nye retningslinjen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anders Henriksen (e.f)  
avdelingsdirektør Line Orderud Øian 
 seniorrådgiver 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.     
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